Corporalis inducione traditione requiritur ad apprehensionem & acquisitionem & possessionis beneficiorum, cap. ut nostram c. ad hoc. §. in quadam, de offic. Archidiac. adde quidem, ut non sufficiat investitura cum traditione annuli aut pilei ad acquisitionem possessionis glos. communiter recepta in c. auctoritate, de institut. Quod procul dubio verum est, cum investitura facta fuerit nulla præcedente collatione beneficij, nec eius institutione, etenim in eo casu ipsa investitura collatio est, & simplicis institutionis vicem habet, secundum eamdem gloss. & Compostel. ac Joan. And. in c. transmissam de election. Abb. in d. auctoritate. Oldrad. consil. 143. Lambertin. de jure patron. 2. lib. par. 1. q. 1. art. 12. n. 21. & 3. part. ejusdem libri q. 11. col. 3. Abb. in cap. 2. col. penult. de consuetud. Selvam in tract. de beneficiis, 3. parte, q. 10. Rebuffum in tract. de pacific. posses. n. 10. & 21. modò fiat ab eo, qui conferre beneficium poterat, sicuti ab omnibus expressim probatum est. Imò & si is qui habet jus conferendi beneficium nulla præcedente institutione, ejusdem beneficij corporalem possessionem tradiderit, censetur eidem beneficium conferre, & cum instituere: nam ad hanc traditionem necessaria omnino est collatio, & ideo ex antecedenti necessario præmissa tacite subintelligitur, quod tradidere Rota in novis 441. Roman. consil. 337. Felin. in c. cum aliquibus ad finem, de re judic. Et poterit colligi à ratione glos. in dict. cap. auctoritate, idem secutus Rotam tenet Lambertin. Didaci Coway. Tom. II.

bett. in d. quest. 11. n. 6. Quod si præcedente canonica institutione fuerit investitura per annuli traditionem ab eo qui possessionem corporalem tradere poterat, adhuc ex hoc non acquiritur possessio corporalis, sicuti sentit glos. in dict. cap. auctoritate, & in cap. ex ore, de his qua fiunt à majori parte capitul. & in cap. accedens, de proband. Dynus in regul. I. n. 6. de regul. juris. Abb. in d. cap. auctoritate. Joan. And. in d. cap. transmissam, & ibi Abb. Alexand. in l. 3. n. 15 ff. de acquirend. posses. Jason. in leg. quoties, Cod. de vendit. n. 31. Lambertin. in d. q. 11. nu. 5. est etenim necessaria corporalis apprehensio, & traditio. Hec vero investitura post alienationem factam, per annuli solemnem traditionem operatur confirmationem illius juris, quod per collationem translatum fuerat: nam confirmatio fit per aliquem actum, cum institutio solo verbo facta fuerit, quemadmodum explicitant Dynus in d. regul. I. n. 9. & n. 18. & Lambertinus post alios in d. q. 11. & in d. art. 12. Habet præterea hec investitura aliud effectum, & eum satis singularem, cuius paulò ante meminimus hoc c. vers. primus etenim casus.

Sed si Prælatus, aut is, qui habet custodiam Ecclesiæ vacantis, & tradere corporalem possessionem potest, in conspectu ipsius beneficij, per investituras, traditionem annuli, aliove modo possessionem instituto tradiderit; tunc sane possessio corporalis acquista censetur, ex l. quod meo, §. si venditorem, ff. de acquir. posses. quod verum est nomine beneficium possidente, sicuti adnotarunt Joan. And. & Compost. in d. cap. transmissam. Panormit. in cap. 2. n. 10. de consuetud. Rota in antiquis 153. & 302. Abb. & Felin. in c. cum aliquibus, de re jud. Abb. in dict. cap. auctoritate. Alex. & Jas. Lambert. in precitatibus locis: nam jure ordinario Prælatus habet custodiam Ecclesiæ vacantis, cap. cum vos, & ibi gl. de offic. ord. unde constat possessionem beneficij absque apprehensione corporali acquiri, quando in conspectu beneficij vacantis traditio possessionis aliquo actu & signo fit per eum, qui vel possidebat beneficium, vel eius custodiam habebat, poteratque possessionem eius corporalem tradere. Atque hoc ipsum probatur ad exemplum ejus, quod Jure Cæsareo traditum est de acquisitione possessionis per traditionem & clavum l. clavibus ff. de contraben. empt. debebit siquidem quoad hunc effectum clavum traditio fieri in conspectu ipsius rei cuius claves traduntur, secundum Bartol. in l. 1. num. 18. ff. de acquirend. possessione. Cuius opinionem contra Alex. ibi defendit Jas. n. 91. & Ripa nu. 57. dicens hanc sententiam communem esse: cui suffragatur Jurisconsultus in d. l. clavibus, dum dicit, apud horrea. idem tenent Panormitan. in d. cap. de consuet. n. 2. Alberic. in d. §. si jussierint, col. 1. & Imol. 2. post Ant. atque idem Bartol. col. antepenult. in d. c. 2. & Socin. in l. 3. n. 24. ff. de acquir. posses. Et præterea oportet, tradentem claves, possessionem rei habere: quod notant Oldrad. consil. 209. Alberic. in l. 1. §. si jussierim. col. ult. ff. de acquir. posses. Rip. in dict. l. in princ. n. 59. Rota in novis 168. Socin. consil. 131. col. 3. lib. 1. Tiraq. de constitut. 3. part. lim. 1. n. 3. quorum sententia itidem communis omnium consensu ex ead. l. clavibus, recepta videtur. Hinc inferatur, non esse maximum discriminem inter traditionem possessionis quæ clavibus fit, & eam, quæ per annuli traditionem vel investituras, imò nullum profecto discriminem constitui debet. Atroque etenim casu traditio fit per actum corporeum, & in conspectu rei, & per eum qui possessionem rei habet, vel eius custodiam, nemine possidente: quamvis Dynus in d. regul. I. q. 3. inquirat rationem differentiae inter has duas traditiones, præmittens, per investituras non acquiti possessionem beneficiorum Ecclesiasticorum; & ideo videntis in aliis rebus eam acquiri traditione clavum, conatur rationem differentiae constituere inter in vesti-